
Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida
87.613.279/0001-67

Rua José Bonifácio - 99.890-000 - Maximiliano de Almeida/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela  legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei  8666/93  e  suas  alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de 
licitações do Município, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade: Convite

b) Número: 1/2015

c) Objetivo: Contratação de empresa da área de educação física com 
profissional formado, para executar trabalhos de orientação e monitoramento dos 
alunos atrelados e inscritos no Projeto Esporte para Todos. A empresa contratada 
executará aulas de preparação física dos atletas, futebol de campo, futebol de 
salão, futebol sete, voleibol, dança e atletism. O profissional deverá cumprir 
carga horária de 5 horas semanais divididas em dois dias a serem determinados 
pela Secretaria da Educação. O contrato terá duração de 12 meses, podendo ser 
renovado se houver interesse das partes.

d) Fornecedores e Itens:
Luciane Giceli Rafagnin
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 10.000,00

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação 
orçamentária:
07.03.27.812.0103.2037.3.3.90.39.99.10.00

Gabinete do Prefeito Municipal, em 2 de Fevereiro de 2015. 

______________________________________________
Prefeito Municipal

Lenir Moterle Bessegato 


